
 
     Bosna i Hercegovina                                                                   Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine                          Federation of Bosnia and Herzegovina 
    Zeničko-dobojski kanton                                                            Zenica-Doboj Canton 
         OPĆINA BREZA                                                                  MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski načelnik                                                                       Municipal Mayor 

Adresa: Bogumilska br.1 tel, centrala 032/786-020, 032/786-061  
fax:, 032/786-041, 032/786-031 

e-mail: nabavke@breza.gov.ba  , www.breza.gov.ba   
  

 

 
Broj: 01/2-04-2069-3/21 
Breza, 28.07.2021. godine 
 
Na osnovu člana 64. stav (1) tačka (b), člana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) i člana 116. Statuta Općina Breza – 
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 8/09),  na Preporuku Komisije za 
javne nabavke (broj 02/1-2-11-2071-7/21 od 14.07.2021. godine) u postupku javne 
nabavke usluga: „Revizija projektne dokumentacije za projekte zaštite i korištenja voda,”  
Općinski načelnik ,  d o n o s i  

ОDLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

„Revizija projektne dokumentacije za projekte zaštite i korištenja voda” 
 

Član 1. 
 Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke (broj 02/1-2-11-2071-7/21 od 
27.07.2021. godine) i Ugovor za javnu nabavku: „Revizija projektne dokumentacije za 
projekte zaštite i korištenja voda,” dodjeljuje se izabranom ponuđaču ponuđaču          
„SMAJIĆ-INŽENJERING“ d.o.o. Goražde, ponuda (broj 517-U-21 od 21.07.2021. godine) 
za ponuđenu cijenu od 892,80 KM s popustom od 28% bez PDV-a, odnosno 1.044,58 KM, 
sa popustom i  PDV-om. 

Član 2. 
(1) Prijedlog Ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču  u roku od 

10 (deset) dana, računajući od dana kada je ponuđač оbaviješten о izboru 
najpovoljnije ponude. 

(2) Izabrani ponuđač je dužan dostaviti dokaze o kvalificiranosti u roku od 5 (pet) dana 
nakon što svi ponuđači budu obaviješteni od strane ugovornog organa o rezultatima 
postupka nabavke, a prema tački C)3) tenderske dokumentacije. 

(3) U slučaju da izabrani ponuđač propusti dostaviti dokaze o kvalificiranosti u 
navedenom roku ili dostavi neprihvatljive dokaze, odluka o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača će se poništiti. 

Član 3. 
 Za izvršenje оve Odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za privredu i Služba za 
finansije, inspekcijske poslove i opću upravu. 
  

Član 4. 
 Оva Odluka objavit će se na web-stranici Općine Breza, www.breza.gov.ba, 
istovremeno s upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne 
nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. 

 
           Član 5. 

 Оva Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji 
su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim 
nabavkama. 

 

mailto:nabavke@breza.gov.ba
http://www.breza.gov.ba/


2 / 3 
 Adresa: Bogumilska br.1 tel, centrala 032/786-020, 032/786-061  

fax:, 032/786-041, 032/786-031 
e-mail: nabavke@breza.gov.ba  , www.breza.gov.ba   

  
 

 

Оbrazloženje 
Postupak javne nabavke pokrenut je Zahtjevom za pokretanje postupka javne nabavke 
02/1-2-11-1848/21 оd 02.07.2021.  godine i Odlukom o pokretanju postupka javne 
nabavke broj:  01/2-04-2069/21 оd  16.07.2021.  godine. 
Јavna nabavka је provedena putem postupka konkurentskog zahtjeva za dostavu 
ponuda. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke usluga: „Revizija projektne dokumentacije za 
pojekte zaštite i korištenja voda,” bez PDV-а  iznosi  1.300,00 КМ. 
Оbavještenje o nabavci broj:726-7-2-26-3-10/21 objavljeno je na Portalu javnih nabavki 
dana 16.07.2021.godine. 
Na osnovu obavještenja na Portalu javnih nabavki, tendersku dokumentaciju sa portala                         
e-nabavke je preuzelo 15 (petnaest) ponuđača i  to: 

1. IBIS D.O.O. ZAVIDOVIĆI 
2. EKAPIJA d.o.o. 
3. BBS Europe  
4. SARAJ INŽENJERING d.o.o.Sarajevo 
5. ZAVOD ZA VODOPRIVREDU D.D. SARAJEVO 
6. HYDRO CONTROL D.O.O. 
7. JOJA-TRANSPORTI D.O.O. 
8. ROUTING D.O.O. 
9. INPROS 
10. TQM D.O.O.LUKAVAC 
11. INSTITUT ZA GRAĐEVINARSTVO "IG" BANJA LUKA 
12. SMAJIĆ-INŽENJERING D.O.O. 
13. INSTITUT ZA HIDROTEHNIKU D.D. SARAJEVO 
14. URBIS CENTAR  
15. RUDARSKI INSTITUT D.D.TUZLA 

 
Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem 01/2-04-2069-1/21 od 
23.07.2021.godine).  
Komisija za javne nabavke dostavila је dana 27.07.2021.godine, Zapisnik o pregledu i 
ocjeni ponuda, broj: 02/1-2-11-2071-6/21 i Preporuku o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača, broj: 02/1-2-11-2071-7/21 u postupku javne nabavke: „Revizija projektne 
dokumentacije za pojekte zaštite i korištenja voda.“ 
U postupku pо izvještaju о radu је utvrđeno je dа је Komisija za javnu nabavku 
blagovremeno i pravilno izvršila оtvaranje ponuda i оcjenu prispjelih ponuda, o čemu je 
sačinila оdgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 
 
 da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna) 

 
 da je blagovremeno zaprimljene 1 (jedna) ponude 
 
 da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda 

 
 da je ponuda ponuđača  „SMAJIĆ-INŽENJERING“ d.o.o. Goražde, prihvatljiva ponuda. 
 
U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, 
pravilno i potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača, u skladu sa kriterijima iz 
Tenderske dokumentacije. 

mailto:nabavke@breza.gov.ba
http://www.breza.gov.ba/


3 / 3 
 Adresa: Bogumilska br.1 tel, centrala 032/786-020, 032/786-061  

fax:, 032/786-041, 032/786-031 
e-mail: nabavke@breza.gov.ba  , www.breza.gov.ba   

  
 

 

 
Ugovorni organ nije predvidio tenderskom dokumentacijom i u sistemu  „E-nabavke“ 
provođenje e-aukcije, jer je predmet nabavke intelektualni rad, u skladu sa članom 2, 
stav  (3) Pravilnika o uslovima i načinu korištenja e-aukcije (“Službeni glasnik  BiH” broj 
66/16). 
 

Ponuđač je dostavio sljedeću cijenu ponude: 

Rb Naziv/ime ponuđača 
(šifra) 

Ukupna 
cijena 

ponude bez 
PDV-a 

Ponuđeni 
popust 

Ukupna cijena 
ponude  s 

popustom bez 
PDV-a 

PDV 
17% 

Ukupna 
cijena sa 

popustom i 
PDV-om 

1. 
SMAJIĆ-

INŽENJERING                 
d.o.o. Goražde 

1.240,00 28% 892,80 151,78 1.044,58 

 
U postupku ocjene provedenog postupka, Općinski načelnik, nije našao razloge, 
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Komisije za javnu nabavku. 
 
Naime, u postupku je оcijenjeno dа је Komisija u svemu pravilno postupila te da је izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 
podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.  
 
Izabrani ponuđač je izabran primjenjujući kriterij „najniža cijena“. 

 
Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka (b) Zakona o javnim 
nabavkama, оdlučeno je kao u dispozitivu. 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
 
Protiv оve Odluke može sе izjaviti žalba Ugovornom organu, najkasnije u roku od 5 (pet) 
dana оd dana prijema ove Odluke, u skladu sa članom 99. Zakona o javnim nabavkama. 
Žalba se podnosi u pisanoj formi Uredu za razmatranje žalbi, a putem 
Ugovornog/prvostepenog organa. 
 

Predlagač: Služba za privredu, Salih Hasanspahić 

Obrađivač: Jasmina Došlić 

 
DOSTAVLJENO:                      OPĆINSKI NAČELNIK 

1x SMAJIĆ-INŽENJERING  d.o.o. Goražde                           _____________________________ 
1 x Služba za privredu                                Vedad Jusić 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu   
1x Viši samostalni referent - administrator mreže  
1x Evidencija 
1x a/a                                   

mailto:nabavke@breza.gov.ba
http://www.breza.gov.ba/

